
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 20.02.2020 

 

 

078/20 - Dotace města - Program Akce 2020 

 

č. usnesení: 20-08-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozdělení finančních prostředků na žádosti podané 

v programu AKCE 2020 v celkové výši 1 651 800,- Kč, přičemž dle doporučení Dotační komise 

dojde ke snížení požadované částky dotace u vybraných projektů uvedených v tabulce č. 2, 

která je přílohou materiálu. Navýšení rozpočtu programu AKCE 2020 o 151 800,- bude 

hrazeno z rezervy Zastupitelstva. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-08-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany nepodpořit projekty organizace FBC Draci, z. s. Den florbalu a 

organizace KPZ Říčany, z. s., Exkurze na Farmu a Stan pro vydávání zeleniny na Dvorku, neboť 

tyto projekty nesplňují podmínky programu AKCE 2020. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

079/20 - Dotace města - Program Provoz 2020 

 

č. usnesení: 20-08-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozdělení finančních prostředků na žádosti podané 

v Programu Provoz 2020 ve výši 3 559 368,- Kč. Rozpočet Programu Provoz 2020 bude 

navýšen o 59 379,- Kč, který vznikl z titulu vratek nevyčerpaných dotací v roce 2019. Všechny 

žádosti o dotaci budou kráceny koeficientem 0,9518.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



080/20 - VZMR 02/2020 Rámcová smlouva na realizaci vodorovného dopravního značení v 

Říčanech 

 

č. usnesení: 20-08-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 

53/40, 251 01  Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a VIATEX, spol. s r.o., Jablonec nad 

Nisou - Rýnovice, Belgická 4855, PSČ 46605, IČ: 62740539, jako zhotovitelem, za jednotkové 

ceny uvedené v cenové nabídce zhotovitele. Předmětem zakázky je obnova, zhotovení a 

odstranění vodorovného dopravního značení na území města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

081/20 - VZ 2/2020 Výstavba mateřské školy Větrník, Říčany - vyhlášení 

 

č. usnesení: 20-08-005 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku č. 2/2020 Výstavba mateřské 

školy Větrník, Říčany, formou otevřeného řízení dle § 52 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-08-006 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 2/2020 Výstavba mateřské školy Větrník, Říčany komisi pro 

otevírání, hodnocení a posouzení nabídek ve složení dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

082/20 - Nájemní smlouva - pozemek pod LPG stanicí  

 

č. usnesení: 20-08-007 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, IČO: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 

53, 251 01, Říčany a pány XY, jejímž předmětem bude pronájem pozemků parc. č. 460/4, parc. 

č. 75/45, parc. č. 62/94, parc. č. 62/86, parc. č. 62/58 vše v k.ú. Říčany-Radošovice, které jsou 

v podílovém spoluvlastnictví pánů XY a nachází se na nich veřejné pozemní komunikace IV. 

třídy – místní  městu Říčany a pronájem části městského pozemku parc. č. 122/26 v  k.ú. 

Říčany-Radošovice (o výměře 291 m2), na kterém je umístěna a provozována LPG stanice 

(prostřednictvím specializované firmy s příslušným oprávněním) pánům XY. Výše nájemného 

byla dohodnuta za část pozemku města Říčany parc. č. 122/26 v k.ú. Říčany-Radošovice o 

výměře 291 m2 ve výši 207,299 Kč/m2/rok a výše nájemného za pozemky parc. č. 460/4, parc. 

č. 75/45, parc. č. 62/94, parc. č. 62/86, parc. č. 62/58 vše v k.ú. Říčany-Radošovice byla 

dohodnuta ve výši 22,- Kč/m2/rok. Roční výše nájemného 60.324,- Kč je stejná pro obě strany,  

a nájemné bude navzájem oběma smluvními stranami započítáváno. 

Záměr obce pronajmout část pozemku města Říčany parc. č. 122/26 v k. ú. Říčany-Radošovice 

o výměře 291 m2 byl zveřejněn na úřední desce města Říčany od 19.12.2019 do 6.1.2020. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

083/20 - DODATEK č. 1 k SOD č. 704/SOD/2016 o  nakládání s komunálním odpadem - 

navýšení cen  

 

č. usnesení: 20-08-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č.704/SOD/2016 na provozování systému nakládání 

s komunálním odpadem, uzavřené dne 3.4.2017 mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo 

náměstí 53/40, 251 01 Říčany IČO.: 00240702 a společností Marius Pedersen, a.s., se sídlem 

Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové IČO.: 42194920. Předmětem dodatku je navýšení cen 

za skutečně provedené služby o výši průměrné roční inflace v České republice ve výši 2.8%. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

084/20 - Smlouva o krátkodobém nájmu pozemku v termínu 20.4 - 26.4 2020 - cirkus 

BERNES 

 

č. usnesení: 20-08-009 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy o krátkodobém nájmu mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 

53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako pronajímatelem a společností CIRKUS BERNES s.r.o, IČO: 

26455455, se sídlem Křenická 1469/10, 100 00, Praha 10, jako nájemcem, jejímž předmětem 

bude pronájem pozemků parc. č. 1307/15, 1307/48, 1307/17, 1307/47, 1307/62 vše v k. ú. 

Říčany u Prahy (Komenského nám.) v rozsahu dle situačního plánku přiloženého k tomuto 

materiálu, na dobu určitou od 20.4.2020 do 26.4.2020 za účelem pořádání cirkusového 

představení a za nájemné ve výši 7.000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-08-010 

Rada města Říčany schvaluje  

žádost CIRKUSU BERNES, s.r.o., aby alespoň 1 měsíc před hostováním jejich cirkusu, které se 

uskuteční v termínu od 20.4.2020 do 26.4.2020, nebyla povolena jiná akce podobného žánru 

na Komenského nám. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

085/20 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí služeb č. OS/00872/2019/OTS na sběr a 

likvidaci jedlých olejů a tuků 

 

č. usnesení: 20-08-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí služeb č. OS/00872/2019/OTS na bezplatnou 

obsluhu sběrných nádob o objemu 240 l pro sběr a likvidaci jedlého oleje a tuku 

vyseparovaného obyvateli města Říčany, jehož předmětem je postoupení práv ze smlouvy  

mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo náměstí 53/40. 251 01, IČO.: 00240702, 

postupitelem Liborem Černohlávkem se sídlem Jakub 38, 285 33, Církvice, IČO.: 165 39 184  

na postupníka ČERNOHLÁVEK GROUP s.r.o., se sídlem Církvice č.p. 57, 285 33, IČO.: 082 

98 963. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

086/20 - Žádost Mgr. Martina Červená - individuální dotace 



 

č. usnesení: 20-08-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s paní Mgr. Martinou Červenou, jejímž předmětem je 

poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000 Kč na podporu setkání říčanského sboru Sirény 

a Ensemble Vocal Maurice Duruflé v Říčanech a zároveň schvaluje uvolnění částky 20.000 Kč 

z rezervy na individuální dotace.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

087/20 - Žádost o finanční dar pro Mašínův statek - památník tří odbojů 

 

č. usnesení: 20-08-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy se spolkem Mašínův statek – památník tří odbojů, z.s., IČ 07357737, 

se sídlem Lošany 1, 280 02, Lošany, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 

5 000,- Kč na rekonstrukci areálu rodného statku Josefa Mašína V Lošanech, kde budou zřízeny 

veřejně přístupný památník a stálá expozice tří odbojů a zároveň schvaluje uvolnění částky 

5 000,- Kč z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

088/20 - Smlouva na zřízení služebnosti inž. sítě, vodovodní přípojka pro čp. 508, Říčany u 

Prahy,  

 

č. usnesení: 20-08-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením bezúplatné smlouvy na zřízení služebnosti inženýrské sítě na uložení vodovodní 

přípojky pro čp. 508 mezi povinným městem Říčany a oprávněnými X do pozemku parc.č. 

670/22 ve vlastnictví města Říčany ve prospěch pozemku parc.č. st. 645 ve vlastnictví manželů 

X vše v k.ú. Říčany u Prahy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

089/20 - Smlouva na zřízení služebnosti inž. sítě, telekomunikační vedení, CETIN, a.s., k.ú. 

Říčany u Prahy  

 

č. usnesení: 20-08-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy na zřízení služebnosti inženýrské sítě na uložení telekomunikačního 

vedení v celkové délce cca 30 bm mezi povinným městem Říčany a oprávněným společností 

CETIN, a.s., IČ: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, do 

pozemku parc. č. 989/13 v k. ú. Říčany u Prahy, ve vlastnictví města Říčany za celkovou cenu 

500,- Kč vč. DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

090/20 - Jednání o možnostech převodu stavby Rondelu (SŽDC) 

 

č. usnesení: 20-08-016 

Rada města Říčany ukládá  

tajemníkovi vyzvat Správu železnic, IČO: 70994234, se sídlem Dlážděná 1300/7, Praha 1, Nové 

Město, 110 00 k jednání o možnostech převodu stavby Rondelu do vlastnictví města Říčany (s 

ohledem na ujednání v čl. III. Smlouvy č. 28/2010-S o zabezpečení provozu a údržby ze dne 

14.6.2010). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

092/20 - Dohoda o vydání bezdůvodného obohacení - PROFI AUTO CZ, a.s. 

 

č. usnesení: 20-08-017 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Dohody o vydání bezdůvodného obohacení č. OS/00151/2020/OMP mezi městem 

Říčany, IČO: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01, Říčany a společností PROFI 

AUTO CZ, a.s.,  IČO: 26178559, se sídlem Kolovratská 1367, Říčany, PSČ 25101, jejímž 

předmětem je ujednání o vydání  bezdůvodného obohacení, které představuje nezaplacenou 



úhradu za faktické užívání pozemku parc. č. 890/89 v k. ú. Říčany u Prahy o celkové výměře 

667 m2, jenž je v majetku města Říčany, bez právního důvodu. Společnost PROFI AUTO CZ, a.s., 

na základě této Dohody uhradí městu částku odpovídající výši nájmu pozemku v čase a místě 

obvyklém (120,- Kč/m2/rok), tj. 240 120 Kč (částka se hradí v nepromlčeném rozsahu – za 

poslední 3 roky zpětně). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

093/20 - Dohoda o úhradě provozních nákladů za úsekové měření rychlosti 2019 - obec 

Mirošovice 

 

č. usnesení: 20-08-018 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření Dohody o úhradě provozních nákladů úsekového 

měření rychlosti vozidel za rok 2019 mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 

01 Říčany a obcí Mirošovice, se sídlem Na Ohradě 190, 251 66 Mirošovice, IČ 00240460, ve 

znění uvedeném v příloze k tomuto materiálu, jejímž předmětem je snížení úhrady provozních  

nákladů obce Mirošovice z původně vyčíslené částky 144.592,- Kč o 50% tj. podíl obce 

Mirošovice na úhradě provozních nákladů úsekového měření rychlosti vozidel v roce 2019 činí  

72.296,- Kč.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

094/20 - Smlouva o poskytnutí právní služby s advokátní kanceláří Zvolánková, s.r.o.  

č. usnesení: 20-08-019 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytnutí právní služby s Advokátní kanceláří Zvolánková, s.r.o., se sídlem 

Karlovo náměstí 18, Praha 2, jejímž obsahem je poskytování právních služeb při zastupování 

města Říčany v soudním řízení ve věci žaloby paní X na zaplacení částky ve výši 500.000,-Kč 

jako újmy za škodu na zdraví a dále souhlasí s udělením plné moci v této věci advokátce JUDr. 

Ing. Světlaně Semrádové Zvolánkové. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



096/20 - VZMR 8/2020 - Elektromobily pro město Říčany 

 

č. usnesení: 20-08-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem: Masarykovo náměstí 53/40, 251 

01  Říčany, IČO: 00240702, jako kupujícím, a  AUTO JAROV, s.r.o., se sídlem Osiková 2, 130 00, 

Praha3, IČO: 45789584, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je nákup tří kusů 

elektromobilů Škoda CITIGOe IV  pro město Říčany za cenu 1 276 005,- Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

097/20 - VZMR 9/2020 - Úklidové práce v budovách Městského úřadu v Říčanech 

 

č. usnesení: 20-08-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zajištění úklidových prací v budovách Městského úřadu v Říčanech, a 

to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako 

objednatelem, a NAFRA, s.r.o., 9. května 837, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO: 081 57 154, jako 

dodavatelem. 

Návrh byl schválen 

 


